
PROJEKT JE REALIZOVÁN POD ZÁŠTITOU ČESKÉHO OLYMPIJSKÉHO VÝBORU

McDonald‘s Olympic Hopefuls

Noví členové v projektu
>>> Projekt McDonald’s Olympic Hope-
fuls se rozšiřuje. Odborná komise vybra-
la judistu Lukáše Krpálka (18), biatlonist-
ku Veroniku Vítkovou (20) a moderního 
pětibojaře Ondřeje Polívku (20). Všichni 
tři noví členové dosáhli i přes svůj nízký 
věk řady úspěchů. Krpálek je juniorským 
mistrem světa, Vítková skončila ve stí-
hacím závodu světového šampionátu 
své věkové kategorie druhá. Polívka se 
umístil ve finálovém závodu světového 
poháru na stříbrné příčce. Komise vybí-
rala ze čtyř desítek přihlášek, které za-
slaly jednotlivé svazy. „Nebylo to lehké, 
ale věřím, že jsme rozhodli dobře. Při-
hlásila se řada velmi dobrých sportovců. 
Takže jsme hledali nejlepší mezi nejlep-
šími. Noví členové mají velký potenciál 
do budoucnosti,“ řekl Martin Doktor, člen 
komise. Spolu s ním vybírali předseda 

ČOV Milan Jirásek, Drahomíra Jiráko-
vá, ředitelka komunikace v McDonald’s 
a Jakub Dlouhý za pořádající agenturu 
Event Concept. 

Tým olympijských nadějí má v součas-
né době jedenáct členů. Nováčci doplnili 
pětici Tereza Huříková (cyklistika), Kate-
řina Cachová (atletika), Eliška Hájková 
(běh na lyžích), Lukáš Koranda (kano-
istika) a Adam Zika (sjezdové lyžování). 
Současně vznikla kategorie „olympijská 
přípravka“, která podporuje nadějné če-

McDonald‘s Olympic Hopefuls 
NEWSLETTER  1/2009  

Katka Cachová

Tereza Huříková

Adam Zíka

Lukáš Koranda

Eliška Hájková



PROJEKT JE REALIZOVÁN POD ZÁŠTITOU ČESKÉHO OLYMPIJSKÉHO VÝBORU

McDonald‘s Olympic Hopefuls

katele na řádné členství. Do této skupi-
ny byla zařazena jachtařka Markéta Au-
dyová (16), kanoista Tomáš Janda (16) 
a triatlonista Lukáš Kočař (16).

Alpine Pro partnerem 
McDonald’s Olympic Hope-
fuls
>>> Česká společnost Alpine Pro pod-
poruje McDonald’s Olympic Hopefuls. 
„Vítáme nového partnera, který součas-
ně spolupracuje s Českým olympijským 
týmem. Alpine Pro je dynamická společ-
nost, která přináší přidanou hodnotu,“ 
řekla Drahomíra Jiráková, ředitelka PR 
a komunikace McDonald’s. „Jsme rádi, 
že můžeme být součástí projektu a svým 
dílem pomoci talentovaným sportov-
cům. Budeme jim držet palce, aby do-
sáhli svých cílů a reprezentovali jednou 
Česko na nejvyšší úrovni,“ komentoval 
partnerství Vladislav Fedoš, člen před-
stavenstva Alpine Pro.

Eliška Hájková ve Vesci sedmá
>>> Elišku trápily zdravotní problémy 
po celý leden, přesto v půlce ledna star-
tovala v poháru Slavic Cup, který se jel 
ve Vesci. Ve stíhacím závodě dorazila 

do cíle sedmá. Den na to se zúčastnila 
závodu na pět kilometrů, ve kterém se 
umístila na čtvrté pozici. Tyto dva závody 
však neprospěly jejímu zdravotnímu sta-
vu. Další starty tedy vynechala, aby se 
mohla připravit na juniorské mistrovství 
světa na začátku února.

Adam Zika ve „Špindlu“ stříbrný
>>> Adam celý leden závodil. Startoval 
ve FIS závodech ve Švýcarsku (Hoch-
Ybrig), Itálii (Alpe di Suisi), Rakousku 
(Wildschenau, Maria Alm) a na Sloven-
sku (Vrátná). Výsledkově se pohyboval 
okolo 40. místa. Výraznější úspěch však 
zaznamenal na začátku měsíce při zá-
vodech na domácí půdě. Ve Špindlerově 
Mlýně si v obřím slalomu dojel pro druhé 
místo.

McDonald‘s Olympic Hopefuls 
NEWSLETTER  1/2009  

Katka Cachová

Tereza Huříková

Adam Zíka

Lukáš Koranda

Eliška Hájková


